[image: Герб Красн]

 АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОАРМЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
	23 октября 2020г.
	№
	609

	г. Красноармейск

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры Красноармейского муниципального района на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального района от 01 июля 2019 № 476

           В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Уставом Красноармейского муниципального района                                                                                                                       администрация Красноармейского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
           1. Внести   изменения    в     муниципальную      программу    «Развитие культуры Красноармейского муниципального  района на 2020-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Красноармейского муниципального района  01 июля 2019 №476  (с учетом изменений от 26.09.2019 года  №744, от 13.01.2020 года №09, от 05.03.2020 года №160, от 07.05.2020 года №300, 26 мая 2020 года  №326, от 11.08.2020 г. №462, от   23 сентября 2020 года   №559), согласно приложению.
           2. Организационно - контрольному отделу администрации Красноармейского муниципального района  опубликовать настоящее постановление путем размещения  на официальном сайте администрации Красноармейского муниципального района в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет» (Усынкин А.В.).
           3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

И.о. главы Красноармейского
муниципального района                                                                         А.И. Зотов

Приложение
к постановлению администрации
Красноармейского
муниципального района
                                                                                                                                              от 23.10.2020г. №  609

Изменения, вносимые в муниципальную программу
«Развитие культуры Красноармейского муниципального  района на 2020-2022 годы»

1. В паспорте муниципальной программы:
- позицию «Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам» изложить в следующей редакции:

	Объемы финансового обеспечения муниципальной программы, в том числе по годам
	расходы (тыс. руб.)

	всего
	первый год реализации программы
	второй год реализации программы
	третий год реализации программы

	местный бюджет
	172703,6
	62950,6
	54032,4
	55720,6

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2961,6
	2961,6
	0
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	54723,9
	18996,2
	16323,4
	19404,3

	внебюджетные источники (прогнозно)
	3462,0
	1621,0
	817,5
	1023,5

-  в пункт 5 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» дополнить словами :
«Раздел 11. Развитие добровольческой деятельности в сфере культуры
        Мероприятия раздела направлены на развитие добровольчества (волонтерства) в сфере культуры Красноармейского муниципального района, на обеспечение поддержки добровольческих движений,формирование общества волонтеров, задействованных в добровольческой деятельности в сфере культуры, обеспечение поддержки деятельности».

[bookmark: _GoBack]        - Пункт 6. Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы изложить в следующей редакции: «На реализацию программных мероприятий на 2020-2022 гг. запланировано   233851,1тыс. рублей, в том числе по годам»:

	2020 год
	тыс. рублей

	федеральный бюджет (прогнозно)
	2961,6

	областной бюджет (прогнозно)
	18996,2

	местный бюджет
	62950,6

	внебюджетные источники (прогнозно)
	1621,0

	итого
	86529,4

	2021 год

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	16323,4

	местный бюджет
	54032,4

	внебюджетные источники (прогнозно)
	817,5

	итого
	71173,3

	2022 год

	федеральный бюджет (прогнозно)
	0

	областной бюджет (прогнозно)
	19404,3

	местный бюджет
	55720,6

	внебюджетные источники (прогнозно)
	1023,5

	итого
	76148,4

2. В Перечень  мероприятий включить раздел 11 «Развитие добровольческой деятельности в сфере культуры».

№
	Наименование мероприятия
	Срок испол-нения (годы)
	Объем финансо-вогообеспеч-ения  (тыс. рублей), всего
	в том числе за счет средств
	Ответственные за исполнение
	Ожидаемые результаты

	феде-рального бюджета (прогнозно)
	област-ного бюджета
(прогнозно)
	Местного бюджета
(прогнозно)
	внебюдежетных источников
(прогнозно)

	Раздел 11. Развитие добровольческой деятельности в сфере культуры

	11.1
	Участие волонтеров
в массовых мероприятияхк знаменательным и памятным датам, народных праздниках, участиев организации акций

	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел культуры,
МБУК «Централизованная клубная система», «МБУК Межпоселенческая центральная библиотека»
	Содействие развитию добровольчества (волонтерства),
содействие  в организации и проведении массовых мероприятий

	2021
	2,0
	0
	0
	0
	2,0

	2022
	2,0
	0
	0
	0
	2,0

	11.2
	Издание печатной продукции
	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел культуры, «Централизованная клубная система», МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека»
	распространение информации о деятельности добровольцев (волонтеров), в том числе в средствах массовой информации и через социальную рекламу;увеличение количества граждан, участвующих в добровольческой
(волонтерской) деятельности

	2021
	5,0
	0
	0
	0
	5,0

	2022
	5,0
	0
	0
	0
	5,0

	11.3
	Нематериальное поощрение добровольцев (волонтеров)
	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел культуры, МБУК «Централизованная клубная система», МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека»
	Вручение грамот, благодарственных писем, приглашений
 и т.п.

	2021
	1,0
	0
	0
	0
	1,0

	2022
	1,0
	0
	0
	0
	1,0

	11.4
	Обеспечение добровольцев  (волонтеров)   одеждой (брендированиые жилеты, футболки, кепки, рюкзаки и т.п. с логотипом мероприятия или добровольческого движения)
	2020
	0
	0
	0
	0
	0
	Отдел культуры, МБУК «Централизованная клубная система», МБУК «Межпоселенческая центральная библиотека»
	Приобретение и пошив брендированнойодежды

	2021
	15,0
	0
	0
	0
	15,0

	2022
	15,0
	0
	0
	0
	15,0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	0,5
	0
	0
	0
	0,5

	2022
	0,5
	0
	0
	0
	0,5

	Всего по разделу 11
	2020-2022 гг.
	47,0
	0
	0
	0
	47,0

	2020
	0
	0
	0
	0
	0

	2021
	23,5
	0
	0
	0
	23,5

	2022
	23,5
	0
	0
	0
	23,5

	Всегопопрограмме
	2020-2022 гг.
	233851,1
	2961,6
	54723,9
	172703,6
	3462,0

	2020
	86529,4
	2961,6
	18996,2
	62950,6
	1621,0

	2021
	71173,3
	0
	16323,4
	54032,4
	817,5

	2022
	76148,4
	0
	19404,3
	55720,6
	1023,5

image1.png